
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Approvvigionamenti  

Servizio Gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/20951631-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO : (04/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 

per la scelta del contraente cui affidare l’intervento di consolidamento di due muri in pietra 

a sostegno dell’Orto Botanico soprastante la scalinata del Rettorato verso C.so Dogali - 

Genova   

CUP D36E14000060005 CIG 7455012684 

 
Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del 
d.lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull'importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori relativi all’Albergo dei Poveri 
– progetto di restauro e risanamento conservativo – inserimento di deposito libri al 2° piano ala 
nord-est con utilizzo di scaffalature compattabili antincendio 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € € 63.615,99 comprensivi di € 4.183,42 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 3857 del 07.08.2018 efficace dal 
21.08.2018. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  

1 RTI SE.CO  SRL/SCAVI AUTOTRASPORTI SRL  00327460184 

2 TECNOEDILE SRL. 00441350105 

3 ASA SRL. 03709950103 

4 EDIL FRANCO RANUCCI  SRL  01713130996 

5 ILSET  SRL 00470780107 



 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: RTI SE.CO SRL/SCAVI AUTOTRASPORTI SRL – VIA Emilia 
86 –cap. 27050 Redavalle (PV)– C.F. e P.I. 00327460184. 
 
Valore dell’offerta: ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 21,2100% per un 
importo offerto di euro 51.010,34. 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria: RTI SE.CO 
SRL/SCAVI AUTOTRASPORTI SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 
sensi dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro 
trenta giorni dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
               Firmato digitalmente 


